РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛТИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

Администрация Балтийского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                  ПРОЕКТ
«____» ______________2019 года           № _______

О внесении изменений в Постановление администрации БМР от 30.09.2016 года № 393 «О создании муниципального казенного учреждения

Балтийского муниципального района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ч. 4, ст. 13 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Решением Совета депутатов муниципального образования «Балтийский муниципальный район» от 25.12.2018 года № 110 «О переименовании органов местного самоуправления муниципального образования «Балтийский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение (Устав муниципального казенного учреждения «Арго Плюс Балтийского муниципального района») к Постановлению администрации Балтийского муниципального района от 30.09.2016 года № 393 «О создании муниципального казенного учреждения «Арго Плюс Балтийского муниципального района»,
1.1 изложив пункт 1.3., Раздела 1 «Общие положения» Устава в следующей редакции:

1.3. Полное наименование: муниципальное казенное учреждение «Арго Плюс».

Сокращенное наименование: МКУ «Арго Плюс».

1.2 изложив пункт 1.5., Раздела 1 «Общие положения», Устава, в следующей редакции:

1.5. Учредителем Учреждения является муниципальное образование «Балтийский городской округ».

Функции и полномочия Учредителя осуществляются администрацией муниципального образования «Балтийский городской округ» (далее – Уполномоченный орган).

1.3 изложив пункт 1.6., Раздела 1 «Общие положения», Устава, изложить в следующей редакции:

1.6. Собственником имущества Учреждения является муниципальное образование «Балтийский городской округ».

1.4 изложив пункт 1.8., Раздела 1 «Общие положения», Устава, изложить в следующей редакции:

1.8. При недостаточности денежных средств субсидиарную ответственность по обязательствам Учреждения несет муниципальное образование «Балтийский городской округ».

1.5 изложив пункт 1.10., Раздела 1 «Общие положения», Устава, изложить в следующей редакции:

1.10. Учреждение может быть участником размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг по согласованию с администрацией муниципального образования «Балтийский городской округ», приобретать или арендовать основные и оборотные средства за счет имеющихся у него финансовых средств, в соответствии с бюджетной сметой. Учреждение обязано размещать заказы на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.

1.6 дополнить Раздел 1 «Общие положения» Устава пунктами 1.11, 1.12, 1.13:

1.11. Учреждение может осуществлять приносящую доход деятельность на возмездной основе, тарифы на которые устанавливаются в порядке, определенном муниципальными нормативными правовыми актами, постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствует указанным целям.

1.12. Учреждение имеет право осуществлять следующие виды деятельности, приносящие доходы:

· подбор места для совершения обряда погребения;

· резервирование участка под родовое (семейное) захоронение, сверх установленной нормы;

· оформление и выдача удостоверения о родовом захоронении;

· работы по содержанию и благоустройству места захоронения.

1.13. В своей деятельности Учреждение руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Калининградской области, муниципальными нормативными правовыми актами «Балтийского городского округа», настоящим Уставом.
1.7 изложив пункт 2.1., Раздела 2 «Предмет, цели и виды деятельности Учреждения», Устава, в следующей редакции:

2.1. Учреждение создано для оказания услуг населению и выполнения работ в целях обеспечения реализации предусмотренных нормами действующего законодательства Российской Федерации, а также настоящим Уставом полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Балтийский городской округ».

1.8 изложив пункт 3.1., Раздела 3 «Организация деятельности и управление Учреждением», Устава, в следующей редакции:

3.1. Структура органов управления Учреждения.

Управление Учреждением осуществляется в соответствии c законодательством Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Калининградской области, муниципальными нормативными правовыми актами «Балтийского городского округа», настоящим Уставом. Исполнительным органом Учреждения является его Руководитель. Заместитель руководителя и бухгалтер назначаются на должность Руководителем Учреждения по согласованию c Учредителем. Руководитель имеет право передать часть своих полномочий сотрудникам Учреждения, в том числе на период своего временного отсутствия, на основании приказа Руководителя.

1.9 изложив пункт 5.4., Раздела 5 «Реорганизация, изменение типа, ликвидация Учреждения», Устава, в следующей редакции:

5.4. Имущество Учреждения, оставшееся после удовлетворения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с федеральными законами не может быть обращено взыскание по обязательствам Учреждения, передается ликвидационной комиссией в казну муниципального образования «Балтийский городской округ».

2. Муниципальному казенному учреждению «Арго Плюс» обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав учреждения в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Балтийского городского округа
С.В. Мельников